
SPD MOTOR
RODA 3



DASAR PENGENAAN PKB DAN BBN-KB
TAHUN 2015

JENIS : SEPEDA MOTOR - RODA 3

NO MEREK TYPE TH
BUAT NJKB BOBOT DP PKB

1 2 3 4 5 6 7

1 APP KTM TM 150 ZH 2011 8.800.000 1,0 8.800.000

2 2012 9.800.000 1,0 9.800.000

3 2013 10.900.000 1,0 10.900.000

4 APP KTM TM 150 ZH MT 2015 11.100.000 1,0 11.100.000

5 APP KTM TM 200 ZH MT 2015 12.140.000 1,0 12.140.000

6 APP KTM TM 460 ZH MT 2015 22.100.000 1,0 22.100.000

7 BAJAJ AUTORICKSHAW 1978 2.200.000 1,0 2.200.000

8 BAJAJ AUTORICKSHAW CNG RE 4S 2006 16.300.000 1,0 16.300.000

9 2007 17.900.000 1,0 17.900.000

10 2008 18.000.000 1,0 18.000.000

11 2010 18.400.000 1,0 18.400.000

12 2011 22.900.000 1,0 22.900.000

13 BAJAJ AUTORICKSHAW RE 205 D CNG 2012 37.600.000 1,0 37.600.000

14 2013 39.600.000 1,0 39.600.000

15 2014 41.600.000 1,0 41.600.000

16 BAJAJ AUTORICKSHAW RE 4S 2002 12.500.000 1,0 12.500.000

17 2003 13.300.000 1,0 13.300.000

18 2006 16.300.000 1,0 16.300.000

19 BAJAJ CHETAK 1978 1.900.000 1,0 1.900.000

20 1980 2.100.000 1,0 2.100.000

21 BAJAJ CHETAK 4 S 1978 1.900.000 1,0 1.900.000

22 1981 2.200.000 1,0 2.200.000

23 BAJAJ RE 4S CNG 2014 41.600.000 1,0 41.600.000

24 BAJAJ SUPER 150 CC 1978 1.100.000 1,0 1.100.000

25 1979 1.200.000 1,0 1.200.000

26 1980 1.300.000 1,0 1.300.000

27 1981 1.400.000 1,0 1.400.000

28 1982 1.500.000 1,0 1.500.000

29 1985 1.800.000 1,0 1.800.000

30 BAJAJ TOYOKO 150 CC 1978 1.100.000 1,0 1.100.000

31 1979 1.200.000 1,0 1.200.000

32 1980 1.300.000 1,0 1.300.000

33 1981 1.400.000 1,0 1.400.000

34 BEMO BM I50 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

35 BEMO BM 175 2008 6.000.000 1,0 6.000.000

36 BEMO BM 200 2008 6.100.000 1,0 6.100.000

37 BEMO BM 250 2008 6.800.000 1,0 6.800.000

38 BRP CAN AM SPYDER RS SE5 AT 2013 381.800.000 1,0 381.800.000

39 2015 420.900.000 1,0 420.900.000

40 BRP CAN AM SPYDER RS SM5 MT 2013 361.300.000 1,0 361.300.000

41 BRP CAN AM SPYDER RS-S SE5 AT 2011 328.100.000 1,0 328.100.000

42 BRP CAN AM SPYDER RS-S SM5 MT 2011 328.100.000 1,0 328.100.000

43 BRP CAN AM SPYDER RT LIMITED AT 2013 400.600.000 1,0 400.600.000

44 BRP CAN AM SPYDER RT SE5 AT 2011 344.300.000 1,0 344.300.000

45 BRP CAN AM SPYDER RT SM5 MT 2010 343.800.000 1,0 343.800.000

46 2011 344.300.000 1,0 344.300.000

47 BRP CAN AM SPYDER RT TECHNO SE5 AT 2013 381.800.000 1,0 381.800.000

48 BRP CAN AM SPYDER RT-S SE5 2010 279.200.000 1,0 279.200.000



NO MEREK TYPE TH
BUAT NJKB BOBOT DP PKB

1 2 3 4 5 6 7

49 BRP CAN AM SPYDER RT-S SE5 AT 2010 279.200.000 1,0 279.200.000

50 2011 300.700.000 1,0 300.700.000

51 2013 391.500.000 1,0 391.500.000

52 BRP CAN AM SPYDER RT-S SM5 MT 2010 344.300.000 1,0 344.300.000

53 2011 361.400.000 1,0 361.400.000

54 BRP CAN AM SPYDER SE5 AT 2009 272.100.000 1,0 272.100.000

55 2010 286.400.000 1,0 286.400.000

56 2011 300.700.000 1,0 300.700.000

57 BRP CAN AM SPYDER SM5 MT 2008 266.300.000 1,0 266.300.000

58 2009 279.600.000 1,0 279.600.000

59 2010 295.700.000 1,0 295.700.000

60 DAYANG DY 100 2006 3.500.000 1,0 3.500.000

61 2007 4.100.000 1,0 4.100.000

62 DAYANG DY 150 B 2005 3.500.000 1,0 3.500.000

63 2006 4.100.000 1,0 4.100.000

64 2007 4.800.000 1,0 4.800.000

65 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

66 2009 6.700.000 1,0 6.700.000

67 DEMAK DM 150 H-3A 2006 4.100.000 1,0 4.100.000

68 DEMAK DMR 150 MT 2005 3.500.000 1,0 3.500.000

69 2006 4.100.000 1,0 4.100.000

70 2007 4.800.000 1,0 4.800.000

71 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

72 2009 6.700.000 1,0 6.700.000

73 FUKUDA FK 100 ZH 2001 1.600.000 1,0 1.600.000

74 2002 1.900.000 1,0 1.900.000

75 2003 2.200.000 1,0 2.200.000

76 2004 2.600.000 1,0 2.600.000

77 2005 3.000.000 1,0 3.000.000

78 2006 3.500.000 1,0 3.500.000

79 2007 4.100.000 1,0 4.100.000

80 2008 4.800.000 1,0 4.800.000

81 2009 5.700.000 1,0 5.700.000

82 GARUDA NAGA 125 CC 2006 3.700.000 1,0 3.700.000

83 2007 4.400.000 1,0 4.400.000

84 GILERA FUOCO 500 AT 2009 170.700.000 1,0 170.700.000

85 HONDA GYRO CANOPY BB-TA02 2006 7.100.000 1,0 7.100.000

86 KAISAR TRISEDA 2003 2.600.000 1,0 2.600.000

87 2004 3.000.000 1,0 3.000 000

88 2005 3.500.000 1,0 3.500.000

89 2006 4.100.000 1,0 4.100.000

90 2007 4.800.000 1,0 4.800.000

91 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

92 2009 6.700.000 1,0 6.700.000

93 2011 8.800.000 1,0 8.800.000

94 2013 10.900.000 1,0 10.900.000

95 2014 11.500.000 1,0 11.500.000

96 LONCINI LX 150 2004 3.000.000 1,0 3.000.000

97 2005 3.500.000 1,0 3.500.000

98 2006 4.100.000 1,0 4.100,000

99 2007 4.800.000 1,0 4.800.000



NO MEREK TYPE TH
BUAT NJKB BOBOT DP PKB

1 2 3 4 5 6 7

100 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

101 M.BIZ MB 150 2012 9.800.000 1,0 9.800.000

102 M.BIZ MB 200 2012 10.400.000 1,0 10.400.000

103 MAHINDRA ALFA LOAD CNG BS3 2014 31.800.000 1,0 31.800.000

104 MAHINDRA MAH CHAMPION ALFA CNG BS3
PASSENGER 3W

2014 39.500.000 1,0 39.500.000

105 MINERVA MX 150-3 2007 4.800.000 1,0 4.800.000

106 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

107 2009 6.700.000 1,0 6.700.000

108 MINICAR SUPER 150 CC 1978 1.600.000 1,0 1.600.000

109 1981 1.600.000 1,0 1.600.000

110 MOBET BINGO 50 CC 1978 1.400.000 1,0 1.400.000

111 MONTRADA MTD 15T 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

112 2009 6.700.000 1,0 6.700.000

113 MORINA DJ150ZH-2 (APOLLO 150) 2007 4.800.000 1,0 4.800.000

114 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

115 2009 6.700.000 1,0 6.700.000

116 NASHA NSR 310 A 2004 2.600.000 1,0 2.600.000

117 2005 3.000.000 1,0 3.000.000

118 2006 3.500.000 1,0 3.500.000

119 2007 4.100.000 1,0 4.100.000

120 2008 4.800.000 1,0 4.800.000

121 NASHA NSR 315 A 2004 3.000.000 1,0 3.000.000

122 2005 3.500.000 1,0 3.500.000

123 2006 4.100.000 1,0 4.100.000

124 2007 4.800.000 1,0 4.800.000

125 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

126 2009 6.700.000 1,0 6.700.000

127 NASHA NSR 320 A 2007 5.200.000 1,0 5.200.000

128 2008 6.100.000 1,0 6.100.000

129 2009 7.200.000 1,0 7.200.000

130 NOZOMI AZABU 2014 12.200.000 1,0 12.200.000

131 NOZOMI AZABU 200 2012 10.400.000 1,0 10.400.000

132 2013 11.600.000 1,0 11.600.000

133 OTONAS TRIDA 150 2007 4.800.000 1,0 4.800.000

134 PIAGGIO MP3 250 2007 53.100.000 1,0 53.100.000

135 PIAGGIO MP3 250 RL 2005 47.900.000 1,0 47.900.000

136 2007 53.100.000 1,0 53.100.000

137 2008 55.800.000 1,0 55.800.000

138 2010 67.800.000 1,0 67.800.000

139 2011 69.100.000 1,0 69.100.000

140 PIAGGIO MP3 250 RL AT 2007 53.100.000 1,0 53.100.000

141 2008 55.800.000 1,0 55.800.000

142 2010 67.800.000 1.0 67.800.000

143 2011 69.100.000 1,0 69.100.000

144 PIAGGIO MP3 250 RST AT 2008 62.400.000 1,0 62.400.000

145 2009 69.000.000 1,0 69.000.000

146 2010 69.100.000 1,0 69.100.000

147 2011 76.300.000 1,0 76.300.000

148 PIAGGIO MP3 400 IE RST AT 2012 127.500.000 1,0 127.500.000

149 2013 141.700.000 1,0 141.700.000



NO MEREK TYPE TH
BUAT NJKB BOBOT DP PKB

1 2 3 4 5 6 7

150 PIAGGIO MP3 YOURBAN 125 AT 2014 76.000.000 1,0 76.000.000

151 PIAGGIO MP3 YOURBAN 125 ERL AT 2012 77.600.000 1,0 77.600.000

152 2013 78.200.000 1,0 78.200.000

153 2014 80.000.000 1,0 80.000.000

154 PIAGGIO MP3 YOURBAN SPORT 300 ERL AT 2014 160.500.000 1,0 160.500.000

155 PIAGGIO PED 600 DV 2002 18.100.000 1,0 18.100.000

156 2003 18.400.000 1,0 18.400.000

157 TAJIMA SUNNY V 100 2001 1.600.000 1,0 1.600.000

158 2002 1.900.000 1,0 1.900.000

159 2003 2.200.000 1,0 2.200.000

160 2004 2.600.000 1,0 2.600.000

161 TOSSA HERCULES TSZ 150-2 2001 1.900.000 1,0 1.900.000

162 2002 2.200.000 1,0 2.200.000

163 2003 2.600.000 1,0 2.600.000

164 2004 3.000.000 1,0 3.000.000

165 2005 3.500.000 1,0 3.500.000

166 2006 4.100.000 1,0 4.100.000

167 2007 4.800.000 1,0 4.800.000

168 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

169 2009 6.700.000 1,0 6.700.000

170 2014 11.500.000 1,0 11.500.000

171 TOSSA SUPER HERCULES TSZ 200-2 2005 3.700.000 1,0 3.700.000

172 2006 4.400.000 1,0 4.400.000

173 2007 5.200.000 1,0 5.200.000

174 2008 6.100.000 1,0 6.100.000

175 2009 7.200.000 1,0 7.200.000

176 2014 12.200.000 1,0 12.200.000

177 TOSSA TSY 125-3 2004 2.600.000 1,0 2.600.000

178 TOSSA TSZ 110 2012 8.400.000 1,0 8.400.000

179 TOSSA TSZ 150-2 2001 1.900.000 1,0 1.900.000

180 2002 2.200.000 1,0 2.200.000

181 2004 3.000.000 1,0 3.000.000

182 TOSSA TSZ 200 2 2008 6.100.000 1,0 6.100.000

183 TOSSA TSZ 250 2012 11.600.000 1,0 11.600.000

184 TOSSA ULTRA TSY 100-2 2001 1.600.000 1,0 1.600.000

185 2002 1.900.000 1,0 1.900.000

186 TOYOSON TN 100 2006 3.500.000 1,0 3.500.000

187 2007 4.100.000 1,0 4.100.000

188 2008 4.800.000 1,0 4.800.000

189 TOYOSON TN 150 2006 4.100.000 1,0 4.100.000

190 2007 4.800.000 1,0 4.800.000

191 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

192 TVS KING GS 2015 47.000.000 1,0 47.000.000

193 TVS KING ZS 2013 42.500.000 1,0 42.500.000

194 2014 44.700.000 1,0 44.700.000

195 VIAR KARYA 2 VR200 3R 2011 9.400.000 1,0 9.400.000

196 2012 10.400.000 1,0 10.400.000

197 2013 10.600.000 1,0 10.600.000

198 2014 10.700.000 1,0 10.700.000

199 2015 10.800.000 1,0 10.800.000

200 VIAR VR 150 3R 2012 9.600.000 1,0 9.600.000



NO MEREK TYPE TH
BUAT NJKB BOBOT DP PKB

1 2 3 4 5 6 7

201 2013 9.700.000 1,0 9.700.000

202 2014 9.800.000 1,0 9.800.000

203 2015 9.900.000 1,0 9.900.000

204 VIAR VR 150 3X 2006 4.100.000 1,0 4.100.000

205 2007 4.800.000 1,0 4.800.000

206 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

207 2009 6.700.000 1,0 6.700.000

208 VIVA NEW SAMSON 2002 1.900.000 1,0 1.900.000

209 2003 2.200.000 1,0 2.200.000

210 2004 2.600.000 1,0 2.600.000

211 2005 3.000.000 1,0 3.000.000

212 2006 3.500.000 1,0 3.500.000

213 2007 4.100.000 1,0 4.100.000

214 2008 4.800.000 1,0 4.800.000

215 2011 7.400.000 1,0 7.400.000

216 2012 8.200.000 1,0 8.200.000

217 2015 10.100.000 1,0 10.100.000

218 VIVA SAMSON LAKSAMANA 2003 2.600.000 1,0 2.600.000

219 2004 3.000.000 1,0 3.000.000

220 2005 3.500.000 1,0 3.500.000

221 2006 4.100.000 1,0 4.100.000

222 2007 4.800.000 1,0 4.800.000

223 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

224 2009 6.700.000 1,0 6.700.000

225 2011 8.800.000 1,0 8.800.000

226 2012 9.800.000 1,0 9.800.000

227 2015 12.100.000 1,0 12.100.000

228 VIVA SAMSON SUPER 2003 2.600.000 1,0 2.600.000

229 2004 3.000.000 1,0 3.000.000

230 2005 3.500.000 1,0 3.500.000

231 2006 4.100.000 1,0 4.100.000

232 2007 4.800.000 1,0 4.800.000

233 2008 5.700.000 1,0 5.700.000

234 2009 6.700.000 1,0 6.700.000

235 2011 8.800.000 1,0 8.800.000

236 2012 9.800.000 1,0 9.800.000

237 2015 12.100.000 1,0 12.100.000

238 VIVA SAMSON SUPER 200 2014 12.200.000 1,0 12.200.000

239 VIVAMAS SAMSON 2001 1.600.000 1,0 1.600.000

240 2002 1.900.000 1,0 1.900.000

241 2003 2.200.000 1,0 2.200.000

242 2004 2.600.000 1,0 2.600.000

243 2005 3.000.000 1,0 3.000.000

244 2007 4.100.000 1,0 4.100.000

245 2008 4.800.000 1,0 4.800.000

246 2009 5.700.000 1,0 5.700.000

247 2011 7.400.000 1,0 7.400.000

248 2012 8.200.000 1,0 8.200.000

249 2015 10.100.000 1,0 10.100.000

250 WANHU 175 ZK 2010 8.400.000 1,0 8.400.000
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Lampiran II:  Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus
 Ibukota Jakarta
 Nomor : 210 TAHUN 2015
 Tanggal : 27 Agustus 2015

NILAI JUAL UBAH BENTUK KENDARAAN BERMOTOR
TAHUN 2015

NO.
BENTUK DASAR

TAHUN
BUS

STATION
WAGON/
MINIBUS/

MICROBUS/
AMBULANCE

DOUBLE
CABIN

BESTEL
WAGON/
DELVAN/
BOX DAN

SEJENISNYA

TANGKI PEMADAM
KEBAKARAN

TRONTON/
TANDUM

DUMP
TRUCK MIXER DEREK CRANE LODGING

TRUCK
CAR

CARRIER

TRACTOR
HEAD/

TRAILER

RIVER
CONTAINER

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 PICK UP

< 2004 - 2005 - 15.000.000 9.000.000 26.000.000 30.000.000 30.000.000 - - - 20.000.000 - - - - -

2006 - 18.000.000 11.000.000 27.000.000 32.000.000 33.000.000 - - - 21.000.000 - - - - -

2007 - 21.000.000 13 000.000 29.000.000 34.000.000 39.000.000 - - - 22.000.000 - - - - -

2008 - 24.000.000 15.000.000 31.000.000 36.000.000 45.000.000 - - - 23.000.000 - - - - -

2009 - 27.000.000 17.000.000 33.000.000 38.000.000 51.000.000 - - - 24.000.000 - - - - -

2010 - 30.000.000 19.000.000 35.000.000 40.000.000 57.000.000 - - - 25.000.000 - - - - -

2011 - 33.000.000 21.000.000 37.000.000 42.000.000 63.000.000 - - - 26.000.000 - - - - -

2012 - 36.000.000 23.000.000 39.000.000 44.000.000 69.000.000 - - - 27.000.000 - - - - -

2013 - 39.000.000 25.000.000 41.000.000 46.000.000 75.000.000 - - - 28.000.000 - - - - -

2014 - 42.000.000 27.000.000 43.000.000 48.000.000 81.000.000 - - - 29.000.000 - - - - -

2015 - 45.000.000 35.000.000 45.000.000 50.000.000 85.000.000 - - - 30.000.000 - - - - -

2 L1GHTTRUCK (<5000
CC)

< 2004 - 2005 - 30.000.000 20.000.000 35.000.000 45.000.000 33.000.000 5.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 25.000.000 15.000.000 - 25.000.000

2006 - 33.000.000 22.000.000 36.000.000 47.000.000 36.000.000 7.000.000 17.000.000 17.000.000 18.000.000 18.000.000 27.000.000 16.000.000 - 30.000.000

2007 - 36.000.000 24.000.000 38.000.000 49.000.000 42.000.000 9.000.000 19.000.000 19.000.000 21.000.000 21.000.000 29.000.000 18.000.000 - 35.000.000

2008 - 39.000.000 26.000.000 40.000.000 51.000.000 48.000.000 11.000.000 21.000.000 21.000.000 24.000.000 24.000.000 31.000.000 20.000.000 - 40.000.000

2009 - 42.000.000 28.000.000 42.000.000 53.000.000 54.000.000 13.000.000 23.000.000 23.000.000 27.000.000 27.000.000 33.000.000 22.000.000 - 45.000.000

2010 - 45.000.000 30.000.000 44.000.000 55.000.000 60.000.000 15.000.000 25.000.000 25.000.000 30.000.000 30.000.000 35.000.000 24.000.000 50.000.000

2011 48.000.000 32.000.000 46.000.000 57.000.000 66.000.000 17.000.000 27.000.000 27.000.000 33.000.000 33.000.000 37.000.000 26.000.000 - 55.000.000

2012 - 51.000.000 34.000.000 48.000.000 59.000.000 72.000.000 19.000.000 29.000.000 29.000.000 36.000.000 36.000.000 39.000.000 28.000.000 - 60.000.000

2013 - 54.000.000 36.000.000 50.000.000 61.000.000 78.000.000 21.000.000 31.000.000 31.000.000 39.000.000 39.000.000 41.000.000 30.000.000 - 65.000.000

2014 - 57.000.000 38.000.000 52.000.000 63.000.000 84.000.000 23.000.000 33.000,000 33.000.000 42.000.000 42.000.000 43.000.000 32.000.000 70.000.000

2015 - 60.000.000 40.000.000 55.000.000 65.000.000 90.000.000 25.000.000 35.000.000 35.000.000 45.000.000 45.000.000 45.000.000 35.000.000 - 75.000.000



NO.
BENTUK DASAR

TAHUN
BUS

STATION
WAGON/
MINIBUS/

MICROBUS/
AMBULANCE

DOUBLE
CABIN

BESTEL
WAGON/
DELVAN/
BOX DAN

SEJENISNYA

TANGKI PEMADAM
KEBAKARAN

TRONTON/
TANDUM

DUMP
TRUCK MIXER DEREK CRANE LODGING

TRUCK
CAR

CARRIER

TRACTOR
HEAD/

TRAILER

RIVER
CONTAINER

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3 TRUCK (<5000 CC)

< 2004 - 2005 25.000.000 - - 12.000.000 34.000.000 36.000.000 30.000.000 10.000.000 25.000.000 18.000.000 18.000.000 30.000.000 20.000.000 30.000.000 70.000.000

2006 30.000.000 - - 14.000.000 37.000.000 39.000.000 32.000.000 13.000.000 30.000.000 23.000.000 23.000.000 35.000.000 22.000.000 35.000.000 75.000.000

2007 35.000.000 - - 16.000.000 40.000.000 45.000.000 34.000.000 16.000.000 35.000.000 28.000.000 28.000.000 40.000.000 24.000.000 40.000.000 80.000.000

2008 40.000.000 - - 18.000.000 43.000.000 51.000.000 36.000.000 19.000.000 40.000.000 33.000.000 33.000.000 45.000.000 26.000.000 45.000.000 85.000.000

2009 45.000.000 - - 20.000.000 46.000.000 57.000.000 38.000.000 22.000.000 45.000.000 38.000.000 38.000.000 50.000.000 28.000.000 50.000.000 90.000.000

2010 50.000.000 - - 22.000.000 50.000.000 63.000.000 40.000.000 25.000.000 50.000.000 40.000.000 40.000.000 55.000.000 30.000.000 55.000.000 95.000.000

2011 55.000.000 - - 24.000.000 55.000.000 69.000.000 42.000.000 28.000.000 55.000.000 42.000.000 42.000.000 60.000.000 32.000.000 60.000.000 100.000.000

2012 60.000.000 - - 26.000.000 60.000.000 75.000.000 44.000.000 31.000.000 60.000.000 44.000.000 44.000.000 65.000.000 34.000.000 65.000.000 105.000.000

2013 65.000.000 - - 28.000.000 65.000.000 81.000.000 46.000.000 34.000,000 65.000.000 46.000.000 46.000.000 70.000.000 36.000.000 70.000.000 110.000.000

2014 70.000.000 - - 30.000.000 70.000,000 87.000.000 48.000.000 37.000.000 70.000.000 48.000.000 48.000.000 75.000.000 38.000.000 75.000.000 115.000.000

2015 75.000.000 - - 32.000.000 75.000.000 93.000.000 50.000.000 40.000.000 75.000.000 50.000.000 50.000.000 80.000.000 40.000.000 80.000.000 120.000.000

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS
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Lampiran III : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus
 Ibukota Jakarta
 Nomor  :  210 TAHUN 2015
 Tanggal  :  27 Agustus 2015

DASAR PENGENAAN PAJAK KENDARAAN DI ATAS AIR
DAN BEA BALIK NAMA KENDARAAN DI ATAS AIR

TAHUN 2015

NO JENIS KONSTRUKSI / FUNGSI

ISI KOTOR
(GROSS
TONAGE)

(TON)

NILAI JUAL RANGKA / BODY KENDARAAN DIATAS AIR

MENURUT UMUR
0-3 4-7 8-11 = >12

1 2 3 4 5 6 7
I.   KONSTRUKSI KAYU

1. PENANGKAP IKAN 5 2.900.000 2.500.000 2.300.000 2.000.000

6 3.000.000 2.600.000 2.400.000 2.100.000

7 3.100.000 2.700.000 2.500.000 2.200.000
NILAI JUAL MOTOR PENGGERAK

DAYA KUDA
(PK)

MENURUT UMUR

0-3 4-7 =>8

2-5 1.350.000 1.200.000 1.100.000

6-9 1.450.000 1.250.000 1.150.000

10-13 1.500.000 1.300.000 1.200.000

14-17 1.600.000 1.350.000 1.250.000

18-24 1.650.000 1.400.000 1.300.000

25-31 1.850.000 1.650.000 1.450.000

32-38 2.050.000 1.850.000 1.650.000

39-45 2.300.000 2.050.000 1.800.000

46-52 2.550.000 2.250.000 2.000.000

53-65 2.800.000 2.500.000 2.250.000

66-78 3.300.000 2.950.000 2.650.000

79-91 3.900.000 3.450.000 3.100.000

92-104 4.600.000 4.100.000 3.650.000

105-117 5.400.000 4.800.000 4.300.000

118-130 6.350.000 5.650.000 5.050.000

131-155 7.450.000 6.650.000 5.900.000

156-180 9.400.000 8.300.000 7.400.000

181-205 11.650.000 10.400.000 9.250.000

206-230 14.580.000 13.000.000 11.550.000

231-255 18.250.000 16.250.000 14.450.000

256-280 22.800.000 20.300.000 18.050.000

281-305 28.500.000 25.350.000 22.550.000

306-354 35.600.000 31.700.000 28.200.000

355-403 47.450.000 42.250.000 37.600.000

404-452 63.300.000 56.350.000 50.150.000

453-501 84.400.000 75.100.000 66.850.000

502-550 112.500.000 100.150.000 89.100.000

551-599 150.000.000 133.500.000 118.800.000

>=600 200.000.000 178.000.000 158.400.000

2. PENGANGKUTAN PENUMPANG 5 5.900.000 5.200.000 4.600.000 4.100.000

ANGKUTAN BARANG 6 6.000.000 5.400.000 4.700.000 4.200.000

PENGERUKAN 7 6.100.000 5.500.000 4.000.000 4.400.000
NILAI JUAL MOTOR PENGGERAK

DAYA KUDA
(PK)

MENURUT UMUR

0-3 4-7 =>8

2-5 1.350.000 1.200.000 1.100.000

6-9 1.450.000 1.300.000 1.150.000

10-13 1.500.000 1.350.000 1.200.000

14-17 1.600.000 1.400.000 1.250.000



NO JENIS KONSTRUKSI / FUNGSI

ISI KOTOR
(GROSS
TONAGE)

(TON)

NILAI JUAL RANGKA / BODY KENDARAAN DIATAS AIR

MENURUT UMUR
0-3 4-7 B-11 = >12

1 2 3 4 5 6 7
18-24 1.650.000 1.450.000 1.300.000

25-31 1.850.000 1.650.000 1.450.000

32-38 2.050.000 1.850.000 1.630.000

39-45 2.300.000 2.050.000 1.800.000

45-52 2.550.000 2.250.000 2.000.000

53-65 2.800.000 2.500.000 2.250.000

66-78 3.300.000 2.950.000 2.650.000

79-91 3.900.000 3.450.000 3.100.000

92-104 4.600.000 4.100.000 3.650.000

105-117 5.400.000 4.800.000 4.300.000

118-130 6.350.000 5.650.000 5.050.000

131-155 7.450.000 6.650.000 5.900.000

156-180 9.350.000 8.300.000 7.400.000

181-205 11.650.000 10.400.000 9.250.000

206-230 14.580.000 12.980.000 11.550.000

231-255 18.250.000 16.250.000 14.450.000

256-280 22.800.000 20.300.000 18.050.000

281-305 28.500.000 25.350.000 22.500.000

306-354 35.600.000 31.700.000 28.200.000

355-403 47.450.000 42.250.000 37.600.000

404-452 63.300.000 56.350.000 50.150.000

453-501 84.400.000 75.100.000 66.850.000

502-550 112.500.000 100.150.000 89.100.000

551-599 150.000.000 133.500.000 118.800.000

>=600 200.000.000 178.000.000 158.420.000

3. PESIAR, OLAH RAGA & REKREASI 5 8.800.000 7.800.000 7.200.000 6.200.000

6 9.000.000 8.000.000 7.100.000 6.400.000

7 9.300.000 8.200.000 7.300.000 6.500.000
NILAI JUAL MOTOR PENGGERAK

DAYA KUDA
(PK)

MENURUT UMUR

0-3 4-7 =>8
2-5 2.000.000 1.800.000 1.600.000

6-9 2.100.000 1.900.000 1.700.000

10-13 2.300.000 2.000.000 1.800.000

14-17 2.400.000 2.100.000 1.900.000

18-24 2.500.000 2.200.000 2.000.000

25-31 2.800.000 2.500.000 2.200.000

32-38 3.100.000 2.700.000 2.400.000

39-45 3.400.000 3.100.000 2.700.000

45-52 3.800.000 3.400.000 3.000.000

53-65 4.200.000 3.800.000 3.400.000

66-78 5.000.000 4.400.000 3.900.000

79-91 5.900.000 5.200.000 4.600.000

92-104 6.900.000 6.100.000 5.500.000

105-117 8.100.000 7.200.000 6.400.000

118-130 9.500.000 8.500.000 7.500.000

131-155 11.200.000 10.000.000 8.900.000

156-180 14.000.000 12.500.000 11.100.000

181-205 17.500.000 15.600.000 13.900.000
206-230 21.900.000 19.500.000 17.300.000

231-255 27.300.000 24.300.000 21.700.000

256-280 34.200.000 30.400.000 27.100.000



NO JENIS KONSTRUKSI / FUNGSI

ISI KOTOR
(GROSS
TONAGE)

(TON)

NILAI JUAL RANGKA / BODY KENDARAAN DIATAS AIR

MENURUT UMUR
0-3 4-7 B-11 = >12

1 2 3 4 5 6 7
281-305 42.700.000 38.000.000 33.800.000

306-354 53.400.000 47.500.000 42.300.000

355-403 71.200.000 63.400.000 56.400.000

404-452 94.900.000 84.500.000 75.200.000

453-501 126.600.000 112.700.000 100.300.000

502-550 168.800.000 150.200.000 133.700.000

551-599 225.000.000 200.300.000 178.200.000

>=600 300.000.000 257.000.000 237.600.000

II. KONSTRUKSI SERAT FIBER

     KARET DAN SEJENISNYA
1. PENANGKAP IKAN 5 6.800.000 6.000.000 5.400.000 4.800.000

6 7.000.000 6.200.000 5.600.000 4.900.000

7 7.200.000 6.400.000 5.700.000 5.100.000
NILAI JUAL MOTOR PENGGERAK

DAYA KUDA
(PK)

MENURUT UMUR

0-3 4-7 =>8
2-5 1.350.000 1.200.000 1.100.000

6-9 1.450.000 1.250.000 1.150.000

10-13 1.500.000 1.300.000 1.200.000

14-17 1.600.000 1.350.000 1.250.000

18-24 1.650.000 1.400.000 1.300.000

25-31 1.850.000 1.650.000 1.450.000

32-38 2.050.000 1.850.000 1.650.000

39-45 2.300.000 2.050.000 1.800.000

46-52 2.550.000 2.250.000 2.000.000

53-65 2.800.000 2.500.000 2.250.000

66-78 3.300.000 2.950.000 2.650.000

79-91 3.900.000 3.450.000 3.100.000

92-104 4.600.000 4.100.000 3.650.000

105-117 5.400.000 4.800.000 4.300.000

118-130 6.350.000 5.650.000 5.050.000

131-155 7.450.000 6.650.000 5.900.000

156-180 9.400.000 8.300.000 7.400.000

181-205 11.650.000 10.400,000 9.250.000

206-230 14.580.000 13.000.000 11.550.000

231-255 18.250.000 15.250.000 14.450.000

256-280 22.800.000 20.300.000 18.050.000

281-305 28.500.000 25.350.000 22.550.000

306-354 35.600.000 31.700.000 28.200.000

355-403 47.450.000 42.250.000 37.600.000

404-452 63.300.000 56.350.000 50.150.000

453-501 84.400.000 75.100.000 66.850.000

502-550 112.500.000 100.150.000 89.100.000

551-599 150.000.000 133.500.000 118.800.000

>=600 200.000.000 178.000.000 158.400.000

2. PENGANGKUTAN PENUMPANG 5 9.700.000 8.700.000 7.700.000 6.900.000

ANGKUTAN BARANG 6 7.000.000 6.200.000 5.600.000 4.900.000

PENGERUKAN 7 7.200.000 6.400.000 5.700.000 5.100.000



NO JENIS KONSTRUKSI / FUNGSI

ISI KOTOR
(GROSS
TONAGE)

(TON)

NILAI JUAL RANGKA / BODY KENDARAAN DIATAS AIR

MENURUT UMUR
0-3 4-7 B-11 = >12

1 2 3 4 5 6 7
NILAI JUAL MOTOR PENGGERAK

DAYA KUDA
(PK)

MENURUT UMUR

0-3 4-7 =>8

2-5 1.350.000 1.200.000 1.100.000

6-9 1.450.000 1.300.000 1.150.000

10-13 1.500.000 1.350.000 1.200.000

14-17 1.600.000 1.400.000 1.250.000

18-24 1.650.000 1.450.000 1.300.000

25-31 1.850.000 1.650.000 1.450.000
32-38 2.050.000 1.850.000 1.630.000

39-45 2.300.000 2.050.000 1.800.000

46-52 2.550.000 2.250.000 2.000.000

53-65 2.800.000 2.500.000 2.250.000

66-78 3.300.000 2.950.000 2.650.000

79-91 3.900.000 3.450.000 3.100.000

92-104 4.600.000 4.100.000 3.650.000

105-117 5.400.000 4.800.000 4.300.000

118-130 6.350.000 5.650.000 5.050.000

131-155 7.450.000 6.650.000 5.900.000

156-180 9.350.000 8.300.000 7.400.000

181-205 11.650.000 10.400.000 9.250.000

206-230 14.580.000 12.980.000 11.550.000

231-255 18.250.000 16.250.000 14.450.000

256-280 22.800.000 20.300.000 18.050.000

281-305 28.500.000 25.350.000 22.500.000

306-354 35.600.000 31.700.000 28.200.000

355-403 47.450.000 42.250.000 37.600.000

404-452 63.300.000 56.350.000 50.150.000

453-501 84.400.000 75.100.000 66.850.000

502-550 112.500.000 100.150.000 89.100.000

551-599 150.000.000 133.500.000 118.800.000
>=600 200.000.000 178.000.000 158.420.000

3. PESIAR, OLAH RAGA & REKREASI 5 12.700.000 11.300.000 10.000.000 8.900.000

6 13.000.000 11.600.000 10.300.000 9.200.000

7 13.300.000 11.900.000 10.600.000 9.400.000
NILAI JUAL MOTOR PENGGERAK

DAYA KUDA
(PK)

MENURUT UMUR

0-3 4-7 =>8

2-5 2.000.000 1.800.000 1.600.000

6-9 2.100.000 1.900.000 1.700.000

10-13 2.300.000 2.000.000 1.800.000

14-17 2.400.000 2.100.000 1.900.000

18-24 2.500.000 2.200.000 2.000.000

25-31 2.800.000 2.500.000 2.200.000

32-38 3.100.000 2.700.000 2.400.000

39-45 3.400.000 3.100.000 2.700.000

46-52 3.800.000 3.400.000 3.000.000

53-65 4.200.000 3.800.000 3.400.000
66-78 5.000.000 4.400.000 3.900.000

79-91 5.900.000 5.200.000 4.600.000

92-104 6.900.000 6.100.000 5.500.000



NO JENIS KONSTRUKSI / FUNGSI

ISI KOTOR
(GROSS
TONAGE)

(TON)

NILAI JUAL RANGKA / BODY KENDARAAN DIATAS AIR

MENURUT UMUR
0-3 4-7 B-11 = >12

1 2 3 4 5 6 7
105-117 8.100.000 7.200.000 6.400.000

118-130 9.500.000 8.500.000 7.500.000

131-155 11.200.000 10.000.000 8.900.000

156-180 14.000.000 12.500.000 11.100.000

181-205 17.500.000 15.600.000 13.900.000

206-230 21.900.000 19.500.000 17.300.000

231-255 27.300.000 24.300.000 21.700.000

256-280 34.200.000 30.400.000 27.100.000

281-305 42.700.000 38.000.000 33.800.000

306-354 53.400.000 47.500.000 42.300.000

355-403 71.200.000 63.400.000 56.400.000

404-452 94.900.000 84.500.000 75.200.000

453-501 126.600.000 112.700.000 100.300.000

502-550 168.800.000 150.200.000 133.700.000

551-599 225.000.000 200.300.000 178.200.000

>=600 300.000.000 257.000.000 237.600.000

III. KONSTRUKSI BESI
BAJA,PERRO

       CEMET DAN SEJENISNYA.

1. PENANGKAP IKAN 5 7.800.000 7.000.000 6.200.000 5.500.000

6 8.000.000 7.100.000 6.300.000 5.700.000

7 8.200.000 7.300.000 6.500.000 5.800.000
NILAI JUAL MOTOR PENGGERAK

DAYA KUDA
(PK)

MENURUT UMUR

0-3 4-7 =>8

2-5 1.350.000 1.200.000 1.100.000

6-9 1.450.000 1.250.000 1.150.000

10-13 1.500.000 1.300.000 1.200.000

14-17 1.600.000 1.350.000 1.250.000

18-24 1.650.000 1.400.000 1.300.000

25-31 1.850.000 1.650.000 1.450.000

32-38 2.050.000 1.850.000 1.650.000

39-45 2.300.000 2.050.000 1.800.000

46-52 2.550.000 2.250.000 2.000.000

53-65 2.800.000 2.500.000 2.250.000

66-78 3.300.000 2.950.000 2.650.000

79-91 3.900.000 3.450.000 3.100.000

92-104 4.600.000 4.100.000 3.650.000

105-117 5.400.000 4.800.000 4.300.000

118-130 6.350.000 5.650.000 5.050.000

131-155 7.450.000 6.650.000 5.900.000

156-180 9.400.000 8.300.000 7.400.000

181-205 11.650.000 10.400.000 9.250.000

206-230 14.580.000 13.000.000 11.550.000

231-255 18.250.000 16.250.000 14.450.000

256-280 22.800.000 20.300.000 18.050.000

281-305 28.500.000 25.350.000 22.550.000

306-354 35.600.000 31.700.000 28.200.000
355-403 47.450.000 42.250.000 37.600.000

404-452 63.300.000 56.350.000 50.150.000

453-501 84.400.000 75.100.000 66.850.000

502-550 112.500.000 100.150.000 89.100.000



NO JENIS KONSTRUKSI / FUNGSI

ISI KOTOR
(GROSS
TONAGE)

(TON)

NILAI JUAL RANGKA / BODY KENDARAAN DIATAS AIR

MENURUT UMUR
0-3 4-7 B-11 = >12

1 2 3 4 5 6 7
551-599 150.000.000 133.500.000 118.800.000
>=600 200.000.000 178.000.000 158.400.000

2. PENGANGKUTAN PENUMPANG 5 10.700.000 9.600.000 8.500.000 7600000

ANGKUTAN BARANG 6 11.000.000 9.800.000 8.800.000 7800000

PENGERUKAN 7 11.200.000 10.000.000 9.000.000 8000000
NILAI JUAL MOTOR PENGGERAK

DAYA KUDA
(PK)

MENURUT UMUR

0-3 4-7 =>8
2-5 1.350.000 1.200.000 1.100.000

6-9 1.450.000 1.300.000 1.150.000

10-13 1.500.000 1.350.000 1.200.000

14-17 1.600.000 1.400.000 1.250.000

18-24 1.650.000 1.450.000 1.300.000

25-31 1.850.000 1.650.000 1.450.000

32-38 2.050.000 1.850.000 1.630.000

39-45 2.300.000 2.050.000 1.800.000

46-52 2.550.000 2.250.000 2.000.000

53-65 2.800.000 2.500.000 2.250.000

66-78 3.300.000 2.950.000 2.650.000

79-91 3.900.000 3.450.000 3.100.000

92-104 4.600.000 4.100.000 3.650.000

105-117 5.400.000 4.800.000 4.300.000

118-130 6.350.000 5.650.000 5.050.000

131-155 7.450.000 6.650.000 5.900.000

156-180 9.350.000 8.300.000 7.400.000

181-205 11.650.000 10.400.000 9.250.000

206-230 14.580.000 12.980.000 11.550.000

231-255 18.250.000 16.250.000 14.450.000

256-280 22.800.000 20.300.000 18.050.000

281-305 28.500.000 25.350.000 22.500.000

306-354 35.600.000 31.700.000 28.200.000

355-403 47.450.000 42.250.000 37.600.000

404-452 63.300.000 56.350.000 50.150.000

453-501 84.400.000 75.100.000 66.850.000

502-550 112.500.000 100.150.000 89.100.000

551-599 150.000.000 133.500.000 118.800.000
>=600 200.000.000 178.000.000 158.420.000

3. PESIAR, OLAH RAGA & REKREASI 5 13.700.000 12.200.000 10.800.000 9.600.000

6 14.000.000 12.400.000 11.100.000 9.900.000

7 14.300.000 12.800.000 11.300.000 10.100.000
NILAI JUAL MOTOR PENGGERAK

DAYA KUDA
(PK)

MENURUT UMUR

0-3 4-7 =>8
2-5 2.000.000 1.800.000 1.600.000
6-9 2.100.000 1.900.000 1.700.000

10-13 2.300.000 2.000.000 1.800.000
14-17 2.400.000 2.100.000 1.900.000
18-24 2.500.000 2.200.000 2.000.000
25-31 2.800.000 2.500.000 2.200.000
32-38 3.100.000 2.700.000 2.400.000
39-45 3.400.000 3.100.000 2.700.000



NO JENIS KONSTRUKSI / FUNGSI

ISI KOTOR
(GROSS
TONAGE)

(TON)

NILAI JUAL RANGKA / BODY KENDARAAN DIATAS AIR

MENURUT UMUR
0-3 4-7 B-11 = >12

1 2 3 4 5 6 7
46-52 3.800.000 3.400.000 3.000.000
53-65 4.200.000 3.800.000 3.400.000
66-78 5.000.000 4.400.000 3.900.000
79-91 5.900.000 5.200.000 4.600.000
92-104 6.900.000 6.100.000 5.500.000
105-117 8.100.000 7.200.000 6.400.000
118-130 9.500.000 8.500.000 7.500.000
131-155 11.200.000 10.000.000 8.900.000
156-180 14.000.000 12.500.000 11.100.000
181-205 17.500.000 15.600.000 13.900.000
206-230 21.900.000 19.500.000 17.300.000
231-255 27.300.000 24.300.000 21.700.000
256-280 34.200.000 30.400.000 27.100.000
281-305 42.700.000 38.000.000 33.800.000
306-354 53.400.000 47.500.000 42.300.000
355-403 71.200.000 63.400.000 56.400.000
404-452 94.900.000 84.500.000 75.200.000
453-501 126.600.000 112.700.000 100.300.000
502-550 168.800.000 150.200.000 133.700.000
551-599 225.000.000 200.300.000 178.200.000
>=600 300.000.000 257.000.000 237.600.000

 GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS
IBUKOTA JAKARTA,

ttd.

BASUKI T PURNAMA


